
令和 2 年 5 月 29 日 

保護者のみなさまへ 

広英保育園 

 

6 月からの保育について 

 

保護者の皆さまにおかれましては、新型コロナウイルス感染症の拡大防止に、多大

なご理解とご協力を賜りありがとうございます。 

ようやく休業要請も一部を除いて緩和され、日常が戻りつつあります。 

園の活動も 6 月から本格的に進んでいくことになりますが、いま一度、4 月入園当初

の状況を踏まえて、下記の内容について皆様にお願いを申し上げます。 

また、新型コロナウィルス感染症拡大防止の観点から、新しい生活様式や感染症対策

について、引き続き、ご理解とご協力をよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

1. 登降園は交通安全に注意して、気持ちよく利用できるように通園してください。 

2. 生活環境の変化で心身ともにお子様が不安定になることがあります。ご家庭で

の様子をよく見ていただいて配慮をお願いします。 

3. お子様の園での様子は連絡帳等に記入いたします。必ず目を通していただいて

ご家庭での様子もお知らせください。 

4. 今後の行事については状況を踏まえ、中止を含め、内容の変更などを行います。 

5. 登園の際には新しい生活様式をお守りください。 

・送迎者の検温  ・マスクの着用  ・手洗い消毒  ・3 密を避ける 

6. お子様が発熱や体調不良の場合、無理をせず、通院治療・自宅療養をお願いし

ます。また、園で発熱等があれば連絡しますので、速やかにお迎えをお願いし

ます。必ずどなたかがお迎えに来られるように、職場やご家族など、日頃から

周囲の理解が得られるように努めてください。 

7. 保育の利用の仕方については、必要に応じた利用をお願いします。土曜日など

において、保育の必要性に該当しない私的な理由による保育の利用は控えてく

ださい。 

 

以上 


